АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

      ПОГРОМИНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

               ТОЦКОГО РАЙОНА

       ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

            ПОСТАНОВЛЕНИЕ

              20.04.2015 № 42-п

                  с. Погромное

О мерах по обеспечению пожарной безопасности

на территории     муниципального     образования

Погроминский      сельсовет      Тоцкого     района

Оренбургской области в  весенне- летний период

2015 года.

   В соответствии с постановлением Правительства Оренбургской области от 03.04.2015 года № 221-п «О мерах по обеспечению пожарной безопасности на территории Оренбургской области в весенне-летний период 2015 года» и в целях обеспечения пожарной безопасности на территории муниципального образования Погроминский сельсовет Тоцкого района Оренбургской области в весенне-летний период 2015 года:

   1. Утвердить план мероприятий по обеспечению пожарной безопасности на территории муниципального образования Погроминский сельсовет Тоцкого района Оренбургской области в весенне-летний период 2015 года (далее план) согласно приложению.

   2. Установить начало пожароопасного сезона на территории муниципального образования Погроминский сельсовет Тоцкого района Оренбургской области в 2015 году с 15 апреля.
   3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

   4. Постановление вступает в законную силу после его подписания и подлежит обнародованию.

Глава муниципального

образования Погроминский сельсовет                                        П.И. Молоствов

                                                                                                                                                       Приложение
                                                                                                                                                       к постановлению администрации

                                                                                                                                                       муниципального образования

                                                                                                                                                       Погроминский сельсовет

                                                                                                                                                       от 20.04.2015 года № 42-п

П Л А Н

мероприятий по обеспечению пожарной безопасности на территории

муниципального образования Погроминский сельсовет в весенне-летний период 2015 года
	№ пп
	                      Наименование мероприятий
	Ответственные за исполнение
	Срок исполнения

	 1
	2
	3
	4

	1.
	Обеспечение наличия и исправного состояния источников наружного противопожарного водоснабже –

ния и внутреннего противопожарного водопровода.
	Администрация сельсовета, МУП «Тоцкий коммунальник»
	постоянно

	2.
	Обеспечение населенных пунктов: противопожарным запасом воды; телефонной связью; средствами звукового оповещения о пожаре; пожарной и приспособленной для пожаротушения техникой
	администрация сельсовета
	постоянно

	3.
	Обеспечение объектов и территорий первичными средствами пожаротушения
	администрация сельсовета, руководители
	постоянно

	4.
	Проведение месячника пожарной безопасности
	администрация сельсовета, ОНД по Тоцкому району
	с 25.04.2015 г.

по 25.05.2015 г.

	5.
	Создание противопожарных минерализованных полос вокруг населенных пунктов, объектов отдыха, оздоровительных и других объектов, подверженных угрозе лесных (степных) пожаров, а также в границах лесного фонда
	администрация сельсовета
	до 19.05.2015 г.

	6.
	Подготовка пунктов временного размещения, решение вопросов жизнеобеспечения населения, эвакуированного при пожарах
	администрация сельсовета
	до 25.04.2015 г.

	7.
	Проведение надзорно – профилактической операции «Жилище-2015»
	администрация сельсовета, ОНД по Тоцкому району
	весь период

	8.
	Организация работы с населением по пропаганде пожарной безопасности в лесах и населенных пунктах (проведение разъяснительной работы на сходах граждан, путем подворных обходов, организация размещения материалов, направленных на обучение населения мерам пожарной безопасности в весенне-летний пожароопасный период и действиям  при пожарах, в средствах массовой информации, а также в сети Интернет на сайте администрации сельсовета.
	администрация сельсовета, ОНД по Тоцкому району
	постоянно

	9.
	Проведение с населением разъяснительной работы по вопросам создания и развития пожарного добровольчест-

ва на территории муниципального образования
	администрация сельсовета, ОНД по Тоцкому району
	постоянно

	10.
	Организация уборки мусора и сухостоя в населенных пунктах, ликвидация несанкционированных свалок; выполнение санитарно-оздоровительных мероприятий на территории лесных насаждений в границах населенных пунктов (вырубка погибших и поврежденных насаждений, очистка от мусора) с привлечением населения, предприятий, общественных организацией.
	администрация сельсовета
	весь период

	11.
	Выполнение противопожарных мероприятий при подготовке мест летнего отдыха детей
	администрация сельсовета МБОУ Погроминская СОШ
	до 01.06.2015 г.

	12.
	Скашивание травы на обочинах, откосах, разделительных полосах, полосах отвода и в подмостовых зонах, вырубка деревьев и кустарников, создающих угрозу распространения пожара, уборка порубочных остатков, опашка придорожных полос.
	администрация сельсовета, государственное учреждение «Главное управление дорожного хозяйства Оренбургской области»
	весь период

	13.
	Уборка от мусора земельных участков, уборка сухостоя, вырубка деревьев и кустарников, создающих угрозу распространения пожара (с уборкой порубочных остатков) в придорожных полосах
	администрация сельсовета, организации и предприятия
	весь период

	14.
	Проверка готовности системы связи и оповещения при угрозе и возникновении пожаров.
	администрация сельсовета
	до 20.04.2015 г.

	15.
	Организация проведения инструктажей по пожарной безопасности на рабочих местах в сельскохозяйственных организациях, обеспечение контроля за проведением сельскохозяйственных палов.
	администрация сельсовета, сельскохозяйственные предприятия
	до 25.04.2015 г.

	16.
	Подготовка объектов с массовым пребыванием людей к пожароопасному сезону
	администрация сельсовета, учреждения образования, культуры, здравоохранения
	до 01.06.2015 г.

	17.
	Осуществление охраны общественного порядка при проведении культурных и спортивно-массовых мероприятий, а также в местах оздоровления и отдыха детей.
	участковый инспектор полиции
	весь период

	18.
	Оснащение объектов, на которых проводятся культурно- просветительные мероприятия, необходимым количеством первичных средств пожаротушения (для тушения фальшфейеров)
	администрация сельсовета, учреждения культуры, образования
	весь период

Примечание: Привлечение в качестве исполнителей настоящего плана учреждений и организаций осуществляется по соглашению или на договорной основе.